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Linksmų Kalėdą ir Lai­
mingų Naujų Metų

Linksmų Kalėdų ir Laimin­
gų Naujų Metų linkime savo 
broliams ir sesėms, Susivie­
nijimo Centro tarnautojams, 
Susivienijimo kuopų viršinin­
kams, visiems Susivienijimo 
nariams ir Susivienijimo ge­
riems draugams.

SLA Pildomoji Taryba:
Prez. W. F. Laukaitis, 
Vice prėz. P. Dargis, 
Sekr. M. J. Vinikas, 
Iždin. K. P. Gugis, 
Iždo glob. E. Mikužiutė, 
Iždo glob. J. Maceina, 
Dr. kvot. Dr. S. Biežis.
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Sveiki Sulaukę Kalėdų
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, Sveikiname su Kalėdų 
Šventėmis

*1

Kalėdų švenčių proga svei­
kiname Susivienijimo Lietu­
vių Amerikoje Pildomąją Ta­
rybą, visų Susivienijimo kuo­
pų viršininkus, visus Susivie­
nijimo narius ir visus organo 
Tėvynės skaitytojus.

Linkime visiems musų fra- 
ternalės-broliškos organi z a- 
cijos nariams ir narėms link­
smai ir draugiškoje nuotai­
koje praleisti Kalėdas.

Tėvynės Redakcija,
Administracija, 
SLA Tarnautojai.

KALĖDOS - TAIKOS IR RAMYBES ŠVENTE
IR VĖL KALĖD.OS — Taikos ir 

Ramybės Šventė, kurių visas pasaulis 
švenčia apie keturiolika šimtų metų. 
Kristus atėjęs į šį pasaulį skelbė taikų 
ir ramybę geros valios žmonoms, bet 
ta jo skelbtąjį mokslų šiandien prakti­
kuoja labai maža dalis žmonių, kuri 
išsiilgus taikos ir ramybės. Antroji 
dalis žmonių nukrypus į materializ­
mų, kerštą, žmonių žudynes ir neapy­
kantos skleidimų plačiame pasaulyje 
gyvenančių žmonių tarpe, nes ji nuto­
lusi nuo Kristaus skelbiamo mokslo 
taikiai ir ramiai gyventi.

Jeigu šiandien visame pasaulyje 
gyvenanti žmonės sektų Krista u <s 

■ skelbtų mokslą, tai žmonija gyventų 
taikoje, ramybėje ir gerbtų vienas ki­
tą, tai nereikėtų atominių bombų ir 
kitokių ginklų žmonių žudymui karo 
laukuose. Bet iki imperialistinis rau­
donasis komunizmas nebus nugalėtas, 
tol pasaulyje nebus taikos ir ramybės, 
nes jo groboniškumui nėra ribų. Kad 
šiandien taip yra, mes patys esame 
liudininkais ir matome kas dedasi Ke­
rėje, kas įvyko Kinijoje, Čekoslovaki­
joje ir kt. Tiesa, šiandien didžiųjų 
demokratinių valstybių-"' vadai deda 
pastangas išlaikyti pasaulyje taikų, 
ramybę ir išsaugoti žmoniją nuo pra­
žūties, bet ar jiems pavyks pažaboti 
imperialistinį komunizmų ir įgyven­
dinti piasaulyje taikų ir ramybę, tų tik 
ateitis parodys.

taika ir ramy-
. Komuniz-

taus skelbto mokslo — 
be geros valios žmonėms.
mas. padaro žmogų beteisiu, nes jam 
draudžiama laisvai protauti. Jis tuxi 
galvoti ir daryti taip, kaip jam iš ko­
munistinės aukštybės įsakoma. Kas 
drysta kitaip protauti, negu jam įsa­
koma, tas buna sunaikintas.

ŠvehČiant šias Kalėdas, milijonai 

žmonių kenčia komunistinėje vergijo­
je, kiti milijonai po visų pasaulį iš­
blaškyti negalės Kalėda^ švęsti taip 

darni laisvosios Amerikos žemėj. Tarp 

blaškytų po visų pasaulį nemažas skai­
čius yra ir musų brolių lietuvių ir se­
sių lietuvaičių, kurie ir kurios, žiau­
riam komunizmui užgrobus jų gimti­
nę Tėvynę Lietuvą, priversti buvo jų 
apleisti.

Jeigu visame pasaulyje gyvenanti

Kalėdų varpai, kaip širdis įsiūbuota, 
Suskambo ir gaudžia gyvybes balsu: . ■ „. 
Atgimk, kaip gėlė prieš pavasario puotą! 
Tark žvaigždėms pro kryžių: aš meilė esu!

Ne kūno mirtis paslaptis šiam pasauly — 
Tik margas žiedelis, iš žemės išdygęs, 
Tik motinoj veidas, gražus tartum saulė, 
Kai vagia jai širdį dvi akys iš vygės.

Kalėdų varpai, kaip širdis įsiūbuota, 
Suskambo ir gaudžia gyvybes garsu: 
Už meilę pasauliui tau visa bus duota! 
Tik meilei pražydus džiugu ir narsu!

Ne skausmas pririšęs prie žemės mus taiko— 
Tik meile krutinę prie jos prirakina, 
Tik motinos akys, nuleistos ant vaiko, 
Nugražina žemę, kaip meilė merginą.

Kalėdą varpai, kaip širdis įsiūbuota, 
Suskambo ir gaudžia gyvybės balsu: 
Atmink, kaip gėlė prieš pavasario puotą! 
Dek meile po kryžium —

bus džiaugsmo skalsu!
. - ■ PRANAS VAIČIŪNAS.

žmonės, neišskiriant ir impcrialisti- dėkojame. visiems korespondentams, 
nius raudonuosius komunistus, sektų bendradarbiams ir 
Kristaus skelbtų evangelijų, tai visi 
žmonės gyventų, taikoje, ramybėje ir 
lietuvių tautos Šimams ir dukroms ne­
būtų reikėję apleisti Lietuvą ir blaš­
kytis po įvairius pasaulio kraštus.

MUSŲ SUSIVIENIJIMU
Mums malonu pabrėžti, kad musų, 

broliškos organizacijos — Susivieniji­
mo Lietuvių Amerikoje nariai nuo 
praeitų Kalėdų :iki šių Kalėdų sekė 
Kristaus skelbtų mokslų ir draugiškai- 
broliškai sugyveno ir palaikė draugiš­
kus santykius su Centru ii1 Redakci­
ja. Kuopų sekraetoriai ii* kiti parei­
gūnai, kuriems vienokiais ar kitokiais 
reikalais prisiėjo susirašinėti <su Cen­
tra u, tai tie susirašinėjimai buvo 
draugiško pobūdžio ir visi reikalai, su­
siję su Centro raštine ir kuopomis, 
atlikti tikrai broliškai.

Visų kuopų korespo n d e n t ų ir 
bendradarbių kooperavimas su Tėvy­
nės Redakcija buvo nuoširdus ir tik­
rai. fraternališko pobūdžio. Taigi šia 
Kalėdų švenčių proga, mes nuoširdžiai

visiems kitiems, 
kurie vienokiu ar kitokiu budu pagel­
bėjo redakcijai organų Tėvynę paįvai­
rinti. Prašome ir toliau glaudaus 
bendradarbiavimo ir kooperacijos, nes 
tik bendrai dirbdami galėsime daug 
naudingų darbų atlikti Susivienijimui 
Lietuvių Amerikoje, kuopoms, apskri- 
čiams ir visiems lietuviams. Sekime 
Kristaus skelbtų evangelijų -— ramy­
bė geros valios žmonėms.

SUSIVIENIJIMO VAJUS
Šių metų, spalių 15 dienų užsibai­

gė Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
63 Metų ir Jaunimo Vajus gavim.uk 
naujų, narių į musų broliŠką-fraterna- 
liškų organizacijų. Jis tęsėsi daugiau 

gavome daugiau dviejų, tūkstančių na­
rių ir tolau skaičiumi padidinome mu­
sų didžiulės broliškos organizacijos 
šeimų.

Vajaus metu Susivienijimo kuo­
pų organizatoriai įvairiose kolonijose

Kalėdų Naktį
Didelis vieškelis. Aušta. Aš vienas, 
žvaigždės, kaip pievoje gėlės. 
Skamba Kalėdų varpai užu miško 
Jam — Kūdikėliui.

Aš žmonių sieloms duočiau ramumo, 
O kūnams — galios*

Ir mano žmonės butų kaip gėles, 
Didelės, skaisčios, gražios, 
Ir jie gyventų amžiną, Šventę 
Svajų miražuos.

Pateka saulė, mintį ji paslika:
Žiemą nežydi gėlės...
Kas mus’ gyvenimas? Tai tiktai pasaka
Jam

pasišventusiai dirbo verbuodami dar 
nepriklausančius musų organizacijoje 
brolius lietuvius ir seses lietuvaites, ir 
tokis jų pasišventimas dirbti savo bro­
liškos organizacijos labui atnešė vai­
sius, taip kad mes šiemet švenčiame 
Kalėdas su daug dinesniu organizaci­
jos narių skaičiumi, negu šventėme 
praeitas Kalėdas. Vajus buvo sėkmin­
gas todėl, kad Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje kuopų išrinkti organizato­
riai, sekretoriai ir kiti pareigūnai se­
kė Kristaus skelbtų mokslų -— ramy­
bė geros valios žmonėms. Visose kuo­
pose, kur tik vajaus organizatoriai 
buvo išrinkti, dirbo bendrai su kuopų 
valdyboms didindami savo organizaci­
ja narių skaičiumi, kaip broliškos or­
ganizacijos .nariams pridera.

Bet daugiausia laiko pašventė 
verbavimui naujų narių į Susivieniji­
mų broliai organizatoriai ir sesės or­
ganizatorės, kuriems ir kurioms pri­
klauso didelė padėka. Jei ne jų pa­
sišventimas dirbti Susivienijimui, tai 
šias Kalėdas mes negalėtume Švęsti su 
tokiu dideliu skaičiumi naujų narių. 
Taigi šią Kalėdų švenčių progą, mes 
reiškiame nuoširdžią padėką visiems 
buvusio vajaus broliams organizato­
riams ir sesėms organizatorėms* -
MUSŲ LINKĖJIMAI

Šia Kalėdų švenčių proga mes lin­
kime visiems Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje didžiules šeimos broliams 
ir sesėms Linksmų Kalėdų ir draugiš­
ko sugyvenimo. Kada mes visi broliš­
koje vienybėje gyvensime, tai daug ge­
rų darbų atliksifaie Susivienijimui, sa­
vo broliams ir sesėms lietuviams. Tai­
gi bukime vieningi, gyvenkime kaip 
broliai ir sutartinai dirbkime savo 
broliškai organizacijai — Susivieniji­
mui Lietuvių Amerikoje ir visai lietu­
vių tautai.

Lai gyvuoja vienybė musų broliš- 
kos-fraternalės organizacijos narių 
tarpe!
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Tai ir vėl Kalėdos. Sveiki jas sulau­
kė! c

Demokratinėse pasaulio valstybėse, 
kuriose užtikrinta žmogui spaudos, žo­
džio ir įsitikinimo laisvė, Kalėdos su pri­
sirengimu laukiamos ir jausmingai pra­
leidžiamos.

Dar kelioms .savaitėms pries Kalė­
das, valdiški pastatai, krautuvių langai, 
geležinkelių stotys, viešos žmonėms su­
eigų vietos yra išpuoštos kalėdiniais pa­
puošalais. Visur matosi žibančios pa­
puoštos Kalėdų eglaitės.

Bažnyčiose, teatruose, televizijose ir 
radijo stotyse irgi matosi kalėdiniai pa­
puošalai ir girdisi kalėdini,ui jausmui 
paruoštos giesmės, dainos ir muzika. Tas 
viskas sukelia žmonėse naują jausmą, 
kad tai artinasi šventė, kokios metuose 
nebuvo ir prie kurios sutikimo panašaus 
pasiruošimo nedaryta.

Laukdami Kalėdų siunčiame vieni 
kitiems sveikinimo korteles ir bent ar-, 
timiesiems teikiame išgalimas dovanas. 
Visų lupose skamba žodžiai Linksmų 
Ka i ėdu !

Praeituose šimtmečiuose buvo sakvta v 

ir dabar Kalėdų proga yra sakoma Ra­
mybės Geros Valios Žmonėms. Bet, de­
ja, gera valia žmonijoje nėra tinkamai 
prigijus. Neprigijo todėl, kad neatjau- 
timas kito, pavydas, kerštas ir saumy- 
lystė pakirto ir tcbepakerta jai šaknis.

Gera valia reikalauja mylėti kitą 
taip, kai}) pats nori būti kito mylimas.

Daryti kitam gero taip, kaip kad pats 
norėtum sau gero sulaukti iš kito. Bet 
ar visi ta daro ir ar. visi bent karta me­
tuose Kalėdų proga tą nuoširdžiai ir 
jausmingai prisimena.

Kokis gi išrokavimas Kalėdų proga 
krutinamomis lupomis leisti žodžius: 
“ Linksmų Kalėdų”,, jeigu širdis tam 
yra. atšalus ir nepritariant i. Kokia nau­
da Kalėdų jausmu, jaudintis, jeigu joms 
praėjus ii' vėl nedaroma naujos pastan­
gos, kad. bent sekančios Kalėdos butu 
linksmesnės ir laimingesnės pačiam, 
draugui ir kaimynui. Tą. galima pasiek­
ti tik su tikru pasirįžimu ir geros va­
lios savyje įgyvendinimu. _ •

Kiekvienas augalas dygsta tik iš pa­
bertos sėklos. Ką. sėjame, tokius ir vai­
sius gauname.

Nežvelgiant. į tai kas porgy verda ir 
ar šios Kalėdos visiems bus reikalingai 
linksmos ar liūdnos, bet, kalėdinio jaus­
imo vedami dar kartą vieni kitiems atvi­
romis širdimis palinkėkime Linksmų 
'Kalėdų! v

Linksmų. Kalėdų visiems Susivieniji­
mo Lietuvių Amerikoje nariams!

'Linksmu Kalėdų visiems i šia sali 
a t v vku s i cm s t romt i n i am s!

Linksmų Kalėdų visiems geros va­
lios lietuviams!

Linksimi Kalėdų visai 'pasaulio žmo­
nijai, kuri gina demokratinę laisvę, ko­
voja už žmogaus teises ir jas gina nuo 
despot i žino vergijos! K. J. P.

NAKTIS PRIEŠ KALĖDAS LIETUVOJE
STEPAS ZOBAKSKAS
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Tylu už lango. Žvilga pusnys. 
Sode’ nė vieno obuoliuko.
Sušalęs mėnuo debesėliu
Kiek pasišildyti užsuko.

Jau pats vidurnaktis. Sumigo 
Broliukas, sesė, mama, tėtis.
Kampe sukrautos ilsis knygos, 
Tiktai Pranukui nėr kur dėtis.

Jau 'šalta kojom. Grįžt į lovą?
Bet ko tos akys nesimerkia? 
Ant suolo katinas murkuoja, 
O kamine vėjelis verkia.

Mėnulis vėl iš debesėlio —
O pusnys blizga kaip žvaigždelės.
Miestelio pusėn nusitiesęs
Toks lygus, kietas rogių kelias.

Rytoj keliausime bažnyčion.
Kad tik mama nepramiegotų! 
Bet ji pabus, ir aš nesnausiu, 
Važiuosiu pažiūrėt rarotų.

Palaukite, kur mano batai?
Kur kojinės? O kur švarkelis? 
Apsirengsiu: tegu jie mato, 
Kad jų sūnūs anksčiausiai kelias.

Blakstienos limpa. Ausį spengia.
O lova taip nusnust vilioja.
Atsigula, bet apsirengęs 
Ir su batu ant kairės kojos.

Jis pabudęs. Nepasivėlins. 
Neužsimerks, nors ir kažin ką. 
O to mėnulio šviesumėlis!
O debesėlių kiek aplinkui!

Jau gaideliai sugiedojo, 
Ir šunelis kieme loja.
Atsikėlė ir Kazys,
Tik Pranukas miega vis.

Jau sugrįžo iš bažnyčios, 
Jau nusirengė seklyčioj.
Jau saulutė greit prašvis, 
Tik Pranukas miega vis.

Motinėlė pečių kuria,
Ir Onytė blynų žiuri,
Tėtė arklį nukinkys, 
Tik Pranukas miega vis.
Mama nuavė, apklojo,
Per skruostuką dar paplojo, 
Užsirangė ir Murklys, 
Tik Pranukas miega vis.
Pusrytėfliai jau garuoja, 
Mama, tėtė šnekučiuoja.
Jau pavalgė ir Kazys, 
Tik Pranukas miega v^is.

Na, pakaks gulėt susrietus!
Jau netrukus bus ir pietus.
Ir miegojimas to vaiko!' 
Kaip jį ponas Dievas laiko?

— Ką, ar jau keliauti metas? 
Šoka Pranas, švarką metas. 
Trina akutes ir žiuri: 
Juokias brolis į kepurę, 
Juokias tėtis ir mamytė, 
Juokias knygos ir katytė.

Prisilenkęs mamą klausia:
— Ar ir tu drauge keliausi?
Ir atsako jam geroji:
— Kad, Praniuk, tu pramiegojai.

Vai tai verkė mus Pranukas, 
Kad toks buvo miegaliukas.
Ir supyko ant meškučio, 
Ant arkliuko ir kiškučio.
Meta šunį, metą bėrį, 
Meta viską, ką nutvėrė. 
Net išdykėlis kačiukas, 
Kaip strėlė nuo stalo spruko.
O miegaliau tu, Pranukai, 
Kam nulaužei meškiui koją? 
Kam kiškelį išvoliojai ? 
Ar žaisliukai bus kalti, 
Kad nekėlei tu anksti?
Mama siūlo' karštą blyną, 
O sesutė žaist vadina. 
Ar čia valgyt, ar čia ne? 
Ar čia žaisti? Nežinia.
Vaikšto vienas. Liūdna jam. 
Dar liūdniau vieniem žaislam. 
Kiškis nori kept pyragą, 
O mesk utis pust į ragą.
Šuo Sargiukas nori loti, 
O bėriukas — miestan joti.
— Ei, Pramik, pakaks liūdėti,— 
Sako jam į ausį tėtė.
— Jau Kalėdos nebetoli.
Bus pyrago ir medaus.
Bus eglutė su žvakutėm 
Ir senelis atkeliaus.
Jei tiktai manęs klausysi, 
Busi, linksmas ir meilus, 
Tau bėriuką pakinkysiu 
Ii- nudumsim per šilus.

/
Į bažnyčią paskubėsimu 
Bėrį tik pririšę.
Pamatysi, kokios gražios 
Piemenėlių mišios.
Vėl nušvito jo akutės — 
Nepažinti vaiko.
Vėl kiškelį ir meškutį 
Abiem rankom laiko. 
Merkia blyną padažau 
Kemša, kiek tik lenda, 
O ausyse girdi jau, 
Kaip Kalėdos brenda.
Girdi, kaip varpeliai skamba 
Paltai baltą šilą,
Kaip vargonų dūdos ūžia — 
Net širdelė šyla.

(Iš Žiburėlio)

Port Chester, N. Y.
SLA 367 Kuopos Vakariene 
Įvyks 1951 Metų Sausio 1.4

SLA 367 kuopa, rengia va­
karienę 1951 metais sausio 
14“ dieną. Prasidės trečią va­
landą po pietų. Bus gera, mu­
zika, tad atsilankiusieji galės 
linksmai laiką praleisti.

Kviečiami visi Susivieniji­
mo nariai ir visi geros valios 
lietuviai ir lietuvaitės, vieti­
niai ir iš apylinkės dalyvauti 
šioje Susivienijimo 367 kuo­
pos vakarienėje ir drauge su 
mumis geroje nuotaikoje lai­
ką praleisti.

SLA. 367 Kuopos Valdyba 
1951 Metams

Praeitame kuopos susirin­
kime išrinkta kuopos valdy­
ba 1951 metams iš šių veikė­
jų:

Pirm. Deonizas Širvidas, 
Vice pirm. Juozas Kirla, 
Užrašų sekr. Stasys Petrai­

tis,
Finansų sekr. A u geni j a 

Phililipse,
Iždin. Pranė Dzikienė,
Organizatorius Antanas Ur­

bonas.
Augeni.ja Pliillipse,

SLA 367 kuopos sekr.

Grand Rapids, Mich.
SLA 42 Kuopos Veikla

1950 metų gruodžio 4 die­
ną šv. Jurgio Dr-jos salėje į- 

i vyko SLA 42 kuopos visumos 
susirinkimas, kuriame buvo 
išrinkta kuopos valdyba iš šių 
asmenų:

Pirm. A., J. Bernotą,
Vice pirm. A. Birgelaitienė, 
Finansų sekr. J. Belinis, 
Užrašų sekr. Rr. Turuta, 
Iždininkas D. Graičaitis, 
Iždo globėjai K. Kamsickie- 

nė ir K< Palšaitis,
Organizatorius A. J. Berno­

tą,
Dr. kvot. Dr. Adamsas,
Ligonių lankytojai A. Bir­

gelaitienė ir E. Liudžiuviene,
Koresp. Pr. Turuta, 
Maršalka J. Zokas.
Buvęs finansų sekretorius 

A. Klimavičius pasiūlė pa­
kviesti į Grand Rapids sekan-. 
čių metų sausio pabaigoje 
musų solistus: pp. A. Dam­
brauskaitę, S. Baranauską ir 
akomp. muz. komp. A. Ku- 
čiuną. šio koncerto rengimu 
pavesta rūpintis išrinktajai 
komisijai iš vietinių lietuvių, 
naujakurių ir buv. valdybos. 
Nutarta pirmąjį pasitarimą 
šaukti artymiausiu laiku.

Del darbo pagausėjimo ir 
šeimyninių reikalų iš valdy­
bos pasitraukė veiklus kuopos 
vadovai: pp. pirm. Medelins- 
kas, finansų sekr. A. Klima­
vičius, vice pirm. Bernotienė 
ir užrašų sekr. 'Andriušis, ku­
rie buvo siela atsidavę šiame 
kilniame idėiiniame darbe. Gi­
li jiems padėka už kulturinį 
ir organizacinį darbą šioie 
kuopoje ir SLA šeimoje. Jie 
savo darbu išjudino be viena 
narį gal ir gyvenanti abeionė- 
ymis lietuviško darbo bare, 
bedirbanti, paragindavo sudė­
ti dar didesbe darbo dalį lie­
tuviškumo išlaikvmui, jaunes­
niuosius pamokydavo savo 
■gwiT parvvzdžiu kaip reikia 
sudėti auką ant tėvynės mei­
lės aukuro, kad iis — lietu- 

■ viskamas puoselėiamas meile 
į nueinančia; iš pačiu giliausiu 

širdies gelmių hniotu, augtų 
visu sielose ir neužgestu tėvy­
nes meiles rusiananti ugnelė.

Nors buvę organizacijos ve­
teran ai-darbuoto i ai išstoto iš 
vadovybės, bet iie pasiliko 
naujai išrinktaisiais, kurie 
savo veikla neduos užželti dir­
vonais nuriamamada dirva.

Pabaivnie susirinkimui bu­
vo nnsiulvfa, kad vadovvbės 
nariai kreint.usi i centrine lie­
tuviu on»anizaeiią naraginda- 

l“ ""

tos šventei — 16-tai Vasario.
Sekantis susirinkimas nu­

tarta šaukti 1951 m. sausio 
9 dieną, kiti sus-mai vėl bus 
įprastu laiku (kiekvieno me­
nesio pirmą antradienį).

Kuopos Korespondentas.

10 dieną, Lietuvių Piliečių

Waterbury, Conn.
Iš STA 11 Kuopos 

Susirinkimo

Šių motų gruodžio 3 die­
ną buvo laikomas SLA 11 
kuopos susirinkimas, kurį ati­
darė ir vedė pirmininkas Ta­
nias Matas. Sekretorė Vikto­
rija Bertulis perskaitė praei­
to seusirinkiino protokolą, ku­
ris vienbalsiai priimtas kaip 
užrašytas.

To to buvo renkama, kuo­
pos valdyba 1951 metams. 
Valdybon išrinkti sekanti vei­
kėjai :

Pirmininkas Tarnas Matas,
Vice pirmininkas J u o z a s 

Černiauskas,
Finansų sekretorius Jonas 

žemantauskas,
Užrašų sekr. Viktorija Ber­

tulis,
Iždininkas Bolls Pet r a u s- 

kas,
Ligonių lankytojai Ona 

Kušlis ir Vincas Bajoras,
Knygų peržiūrėtojai advo­

katas Balanda ir Petras Kru- 
gelis,

Organizatoriai ponia Balan­
da, Tarnas Matas ir Jonas Že- 
mantauskas,

Korespondentas A1 b i n a s 
Kuslis.

SLA 11 kuopa paaukojo iš 
iždo penkis dolerius džiovinin­
kų ligoninei.

Susirinkimas praėjo geroje 
nuotaikoje. Jam užsibaigus, 
susirinkusieji draugiškai tarp 
savęs pasikalbėjo ir išsiskirs­
tė į namus, kad rytojaus die­
ną galėtų laiku būti savo kas­
dieninių pareigų vietose.

Sekantis SLA 11 kuopos 
susirinkimas įvyks 1951. me­
tais sausio mėnesį, priprasto­
je' vietoje, 2 valandą po pie­
tų. Meldžiu visus narius ir vi­
sas nares atsilankyti į susi­
rinkimą, taipgi atsiveskite sa­
vo draugus ir pažįstamus pri­
rašyti prie SLA 11. kuopos.

Albinas Kušlis,
SLA 11 k p. koresp.

Easton, Pa.
ŠIA 342 Kuopos Įvykiai

Gruodžio mėn. 3 dieną įvy­
ko šiais metais paskutinis šios 
kuonos susirinkimas, Lietuvių 
Piliečiu Klubo svetainėje, va­
dovai! iant nenuilstančiam nir- 
mininkui Petrui Kauliui. Šia­
me susirinkime buvo renka­
ma 342 kuopos valdyba 1951 
metams. Daugmetė musu kuo- 
nos protokolų sekretorė, Mrs. 
Bigienė, šiais metais atsisakė 
užimti tą pačia vieta, norinti 
pasilsėti. .Tos vietą užėmė ne­
seniai iš Vokietijos atvvkusi 
lietuvaitė J. p-lė Aldona Bur­
neikaitė. Antras daugmetis 
veiikeias. Kazys Gedvilas, at­
sisakė toliau eiti organizato­
riaus pareigas. Nauju organi­
zatorium išrinkta Hilda C. 
Katrick.

Organizatoriau n^namir š k. 
kad ateina, naujas Su si vien i ii- 
mo valus, kuris prasidės 1951 
metais vasario mėn. 16 diena.

Sekantis SLA. 342 kuonos 
susirinkimas ivvks 1951 me­
tais sausio mėn. 7 diena.

Noriu visiems nariams pri­
minti. kad pradžioie metu 
kiekvienas narvs moka. $1.00 
kuonos reikalams. Prašau vi­
su nariu sekančiais metais 
užsimokėti duokles iš anksto, 
kad atsitikime nelaimes netu­
rėtumėt kokiu nors nesusinra- 
timij. Narvs mokantis mokes­
čius už visus metus kartu, 
(gauna, nuolaida.

SLA 342 kuonos kortu lo­
šimas, kuris įvyko gruodžio

Klubo svetainėje, Easton, Pa., 
buvo sėkmingas. Visi kuopos 
nariai esame dėkingi už atlik­
tą grlažų darbą kuopos nau­
dai. Didelė padėka priklauso 
p. P. Klorai ir Hildai C. Kat- 

i riek, nes jos kortų lošimui 
vadovavo. Taipgi didelė padė­
liui priklauso V. S. Lushiui, 

j krautuvininkui, kuris atspaus­
dino tam lošimui tikietus vel­
tui.

Lošimo tikietų buvo par­
duota 140. Kuopa tą vakarą 
uždirbo $90.35.

Visiems tiems, kurie padėjo 
dirbti kortų lošimo dieną ir 
tiems, kurie aukojo dovanas, 
SLA 342 kuopa taria ačiū. 
Dirbkime ir toliau (bendrai ir 
energingai kuopos labui.

Alfred Kaziunas.

Nanticoke, Pa.
SLA 12 Kp. Susirinkimas

SLA 12 kuopos metinis su­
sirinkimas įvyks 1951 metais 
sausio septintą dieną, pirmą 
valandą po pietų, Glavackio 
svetainėje.

Malonėkite visi nariai ir vi­
sos narės atsilankyti į šį su­
sirinkimą, nes tai yra metinis 
susirinkimas ir bus renkama 
kuopos valdyba. 1951 metams. 
Taipgi yra ir kitų svarbių rei­
kalų aptarimui. Kviečia visus 
kuopos valdyba. ,

J. Savukynas.

Chicago, Ill.
Priešmetinis Susirinkimas S. 
L. A. 260 Kuopos!, Perrinki­
mas Kuopos Valdybos ir Susi­
pažinimas su Naujais Nariais

Sekmadienį, gruodžio mėn.
3 dieną įvyko SLA 260 kuo­
pos priešmetinis susirinkimas, 

■kuriame buvo perrinkta kuo­
pos valdyba ir susipažinimas 
su naujai prirašytais į kuopą 
nariais jaunuoliais, kurių yra 
apie’ 45.

Pirmoj eilėj buvo atlaikyta 
kuopos reguliaris susirinki­
mas, o po tam perrinkta kuo­
pos valdyba, į kurią įėjo:

Pirm. Petras Bružas (nau­
jas) ,

Vice pirm. K. Liutkus, ?
Fin. sekr. Akvelyna Mačiu- 

k aitė-Petrausk as,
Užrašų sekr. Vladas Mačiu­

kas,
Iždin. B. Bcnett,
Iždo glob. ponia Benett ir 

panelė Elena. Norkaite !(nau- 
ja),

Orga.niz. K. Mačiukas,
D ak. kvotėjas Dr. A. Jen­

kins,
Koresp. K. Liutkus.
Po rinkimų turėjome links­

mą kuopos narių pobūvį. At­
vyko SLA iždin. adv. K. Gu- 
gis ir ponia Nora Gugienė. 
Ponas Gugis pasveikino nau­
jus narius ir prisegė jiems S. 
L. A. ženkleli. Ponia Gugiene 
pasakė atitinkamą prakalbe- 
lę, už ką ją nariai širdingai 
sveikino. Po tam p. Nora Gu­
gienė prisegė SLA ženklelį 
jaunuolei, nuo mažų dienų 
priklausančiai Susivienii i m e, 
tik ką. išrinktai iždo globėjai 
panelei Elzbietai Norkaitei. 
Tai buvo gražus ir gerbtinas 
gestas.

Ponia Mačiukienė parūpino 
skanių užkandžių ir įvairių 
lengvu gėrimų, tai nariai tu­
rėjo tikrai draugišką ir link­
smą pobūvį.

Lapkričio men. 30 dieną 
mirė kuopos narė Ona And­
riukaitienė. Kuopa jos garbei 
pasiuntė gėlių vainiką ir su­
sirinkime pirmininkas paskel­
bė liūdesio minutėlę, su užuo­
jauta sunui Reymant ir duk­
rai Paulinai.

Velionė palaidota gruodžio
4 dieną Lietuvių Tautinėse 
kapinėse.

K. Liutkus, 
SLA 260 kp. koresp.
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years as shown by the following table ,of rate®, 
based on the American Experience Tables of

16—
17—
18— 
.19— 
20...

premiums shall be paid in

available
60 years
Certificates

the attained

available
55 years
Certificates

the attained

-fl -
E R

included in the

Class 
non-forfeiture values

,i nsurance, 
been
see

Class 
equities or non-forfeiture values

26— ..
27—
28— _
29—

O

sS s

56
57
58
59
60

*1 a
© ’3

S R

5S

available to 
60 years of
Certificates 

the attained 
as

I a) 
equities or non-forfeiture values are

Class V 3 Twenty Year Endowment.
available 
50 years 
Certificates

the attained

Non Forfeiture Values Per $1,000 Assuming 
Original Assessment is Continued Beyond 

Age 65

*3 g
2 S

Class
equities or non-forfeitlre values are 

and
pre- 
For

Gruodžio 22, 1950

Susivienijimo Liet. Amerikoje Seimo Protokolas Ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA 46-TO SEIMO, ĮVYKUSIO BIRŽE­
LIO 26-30 DD., 1950 M., LORD BAL­
TIMORE HOTEL, BALTIMORE, MD.

SLA Seimų Nutarimais Pakei­
stos Konstitucijos Dalys 

PAAIŠKINIMAS: Perredaguotu, SLA seimu 
nutarimais pakeistų ir papildytų, skelbiamų pa­
ragrafų pabaigoje jdėta identifikacija kurių 
metų ŠIA seimas ir kuriuo savo nutarimu per­
redaguotą paragrafą 
trumpino. Pavyzdžiui, 
mėjimas OR-llG-1946, 
Resolution No. 116, of 
Seimo nutarimas No. 
tų SI<A Konstitucijos 
žymimos pildant pereito SLA seimo nutarimą, 
kad kiekvienas, kas tik norėtų, galėtų palygin­
ti perredaguotus Konstitucijos paragrafus su 
tais seimų nutarimais, sulig kurių Konstituci­
jos tekstas perredaguotas. Prie kiekvienos iden­
tifikacijos yra pažymėta pg. 31 ir k. 
reiškia pažymėjimą 1940 metais 
anglų kalba ŠIA konstitucijos 
puslapio, kuriame telpa seimo ar 
rimais pakeista konstitucijos dalis.

pakeitė, papildė ar su­
dedamas sekantis pažy- 
kas reiškia: Convention 
1916. Lietuviškai reiškia: 

116, 1946 m. Perredaguo- 
parag raf u idant i f ikaci jos

1., has 
spausdintos 

knygeles to 
seimų nuta-

CONSTITUTION
— OF THE — 

LITHUANIAN ALLIANCE OF 
AMERICA

per capita tax 
of the Alliance 
if the member 
then his Paid- 

the Lapse and 
provisions

(Continuation) 
continue to pay the prevailing 
for the expense of management 
and of the Subordinate Lodge; 
fails to make these payments, 
Up Certificate is subject to
Reinstatement and Cash Surrender 
of the By-I^aws. However when a member ful­
fills his obligations and pays premiums at the 
rate indicated on the first page of his Certifi­
cate for a period stated, upon the expiration of 
which period the Certificate shall be fully 
paid-up and payments of premiums cease, the 
member has a right and privilege to stop pay­
ing prevailing pei* capita tax for the expense 
of management of the Alliance and of the 
Subordinate. Lodge and such a decision of the 
member shall have no effect whatsoever upon 
his insurance or the reserves thereunder.

CR-118-1946 and CR-97-98-1950 — pg. 49

Insurance to Age 65
u) The member who has continued to pay 

the level rate of premium until he or she has 
reached the anniversary date of the Certificate 
upon which the member’s age at 
day is 65 years, shall have a 
Life Certificate for the Amount : 
first page of the Certificate, 
barred from all other rights and 
membership in the Alliance unless 
to pay the prevailing per capita 
expense of management of the 
of the Subordinate Lodge.

nearest birth- 
fully Paid-Up 
stated on the 
He shall be 

privileges of 
he continues 
tax for the 

Alliance and

CR-118-1946' and CR-97-1950 — pg. 49 
Additional Paid-Up at 65

v) In cases where there is Additional Paid- 
Up at Sixty-Five (65) available, the rider shall 
be attached to and made a part of the Certi­
ficate and is subject to all its' Terms, Condi­
tions and Agreements. In addition to dating 
back to the original date and age at issue of 
the N. F. C. Certificate, the reduced face 
amount of the Certificate after the ago of 65 
will be increased by the amount stated in the 
rider. This additional amount will not become 
effective until the member attains age 65 near­
est birhday, 
cpmes fully 
initial face 
assessments
versary of the register

at which time his Certificate be- 
paid-up for ONE-THIRD of the 
amount, 

have benn
provided however that 
duly paid to the anny- 
date nearest age 65.

CR-118-1946

Continuation of Original Premium
Age 65

w) Upon written request subject 
factory evidence of insurability the
may elect, at the time that this Certificate 
becomes paid-up at age 65 to continue payment 
of his original assessment and to receive ad­
ditional whole life insurance. The additional 
whole life insurance will be issued in the form 
of a rider according to the established table 
of Assessment Rates, Terms, Conditions and 
Agreements in effect at the date of insurance 
of this Certificate.

All requests for change shall be in writing 
and shall not take effect until filed with the 
Lithuanian Alliance of America at its Home 
Office.

CR-118-1946

Increase of Death Benefit After Age 65
x) In consideration of the continuation of 

the payment of the assessment stated in the 
rider and upon furnishing evidence of insur­
ability satisfactory to the Lithuanian Alliance 
of America, the member may elect to increase 
the reduced death benefit after age 65, shown 
on the face of this Certificate, by the 
stated in the rider.

This rider is attached to and made 
of the Certificate and is subject to 
Terms, Conditions and Agreements. The 
stated in this rider has a guaranteed 
paid-up value subject to the provisions 
"Cash Surrender" and "Paid-Up Insurance 
the certificate. The cash or paid-up values 
applicable to the amount shown on this rider 
are based upon the full reserve according to the 
American Experience Table of Mortality with 
interest at 3% per annum on the net level 
premium method, without any surrender charge. 
The member may at any time discontinue pay­
ment of assessments under this rider and 
secure iny lieu thereof a paid-up death benefit, 
subject to the Paid-Up Clause as stated in the 
Certificate.

Years 
Assessments 
paid after 65

2

a part 
all its 
amount 
cash or 
entitled 

in

Cash Value Paid Up Life 
$39A7 
79.22

6—
7.._.
8_„
9—

10. „
11—.
12_...

117.96
156.01
193.29
229.74
265.31
300.06
334.07
367.43
400.25
432.61
464.51
495.93
526.88
557.10
586.65
615.66
644.41
673.03
701.24
728.56
754.39
778.69
802.11
825.04
846.41
863.83
880.17
894.76

1000.00
CR-118-1946

156 
204 
249 
-292 
333 
372 
410 
445 
480 
513 
545 
576 
606

740 
764 
788 
809 
829 
849 
867 
884 
898 
910 
922 

1000

With Non-Forfeiture
5.—This Class of Insurance is 

old and new members from 16 to 
age. Members holding Class V 1 
shall pay a level rate required at
age at issue or transfer throughout life 
shown by the following table of rates, based 
on American Experience Table of Mortality 
with 3% interest.

Certificates of insurance in this Class shall 
be issued in the amounts ranging from $100 to 
$5,000 and the premiums shall be paid in ac­
cordance with the following Table of Rates.

The dues payable into the General Expense 
\ Fund of the Alliance are included in the 
/ amounts shown, but not the dues payable for 

the expense of management of the Subordinate 
Lodge/

p Class V 1
WHOLE LIFE PREMIUM RATES

$250

the following
.... . . ......................  ; available:

Clash surrender or loan value and the paid-up 
--- ---------- , but not before the premiums had 

paid for full 3 years. For Table of Values 
Certificate Provisions.

CR-117-1946 — pgs. 49„ 50, 51.

Class V 2 Twenty Payment lafe
6.—This Class of Insurance is 

old apd new members from 16 to 
age. Members holding Class V 2 
shall pay a. level rate required at
age at issue or transfer for a period of twenty 
years as shown by the following table of rates, 
based on the American Experience Table of 
Mortality with 3% interest. Upon the expiration 

f the said .period the Certificate shall be fully
paid-up and the payments of premiums shall 
cease. Thereupon the member, in order to 
retain his voice in the management of the 
affairs of the Alliance, shall be required to pay 
the prevailing per capita tax for the expense 
of management of the Alliance and of the 
Subordinate Lodge. If ■ the member fails to 
make these payments, then his Paid-Up Cer­
tificate is subject to the lapse and Reinstate­
ment and Cash Surrender provisions of the 
By-Laws. However when a member fulfills his 
obligations and pays premiums at the rate 
indicated on the first page of his Certificate 
for a period stated, upon the expiration of 
pf management of the Alliance and of the Sub­
ordinate Lodge. However when a member ful­
fills his obligations and pays premiums at the 
rate indicated on the first page of his Certifi­
cate for a period stated, upon the expiration of 
which period the Certificate shall be fully 

of premiums cease, the 
and privilege to stop 

capita tax for the Ex- 
of the Alliance and of 
and such a

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

2.15
2.20
2.25
2.31
2.38
2.44
2.52
2.59, 28.92
2.67
2.76
2.85

23.97
24.56
25.17
25.83
26.53
27.28
28.07

29.82
30.79
31.82
32.93
34.13
35.41
36.79
38.29

4.12
4.22
4.33
4.45 
4.58 
4.71
4.86 
5.01 
5.17
5.34
5.53 
5.73 
5.95
6.18 
6.43 
6.70

45.89 
47.07 
48.30 
49.62 
51.02 
52.51
54.10 
55.79 
57.60 
59.53 
61.60
63.82 
66.21 
68.78 
71.54 
74.53

8.07
8.27
8.49
8.73
8.99
9.25
9.55
9.85

10.17
10.51
10.89
11.29
11.73
12.19
12.49
13.23

89.74
92.10
94.56
97.20

100.00 
102.98
106.16
109.54
113.16 
117.02 
121.16
125.60
130.38
135.52 
141.04 
147.02

a) .Under 
withdrawal 
available: cash surrender or loan value 
the paid-up insurance, but not before the 
miums had been paid for full 3 years. 
Table of Values see Certificate Provisions.

CR-117-1946 and CR-98-1950 — pgs. 53, 54,

Mortality with 3% interest. Upon the expiration 
of the said period the Certificate shall be 
Paid-up, the payments of premiums shall 
and the Certificate shall be continued in 
as Paid-up Life Insurance for one third 
of the gross face value of the Certificate, 
reupon the member, in order to retain his 
in the management of the affairs of ‘ the 
Alliance, shall be required to pay the prevail 
ling per capita tax for the expense of manage­
ment of the Alliance and of his Subordinate 
Lodge. If the member fails to make these 
payments, then his Paid-Up Certificate is sub­
ject to the lapse and Reinstatement and Cash 
Surrenred provisions of the By-Laws. How­
ever when a member fulfills his obligation and 
pays premiums at the rate indicated on the 
first page of his Certificate for a period stated, 
upon the expiration of which period the Cer­
tificate shall be fully pai-up and payments of 
premium cease, the member has a right and 
privilege to stop paying prevailing per capita 
tax for the expense of management of the 
Alliance and of the Subordinate Lodge and 
such a decision of the member shall have 
effect whatesover upon his insurance' or 
reserves thereunder.

fully 
cease 
force 
(1/3) 
The- 
voice

no
the7.—This Class of insurance is 

old and new members from 16 to 
age. Members holding Class V 3 

. shall pay a level rate required at
age at issue or transfer for . a period of twenty 
years as shown by the following table of rates, 
based on American Experience Table of Mor­
tality with 3% interest, whereupon the full 
amounts of Nisurance shall 
sured membe/, and in case 
to his beneficiary.

Certificates of insurance ___ __ ____  ____
be issued in the amounts ranging (irom $100 to 
$5,000 and premiums shall be paid in accordance 
with the following Table of Rates.

The dues payable into the General Expense 
Fund of the Alliance are 
amounts shown, but not the dues payable, for 
the expense of management of the Subordinate 
Lodge.

Certificates of whole life insurance shall 
issued in the amounts of $100, $150, $250, $500, 
$1,000 and $1,500 and premiums shall .be paid 
in accordance with 
Rates.

be

the following Table of

dues payable 
Fund for the
Alliance are included in the amounts
but not the dues payable for the ex-

into the General or Ex­
expense Of management

The 
pense 
of the 
shown,
pense of management of the Subordinate Lodge,

Class V 4
WHOLE LIFE TRIPLE INDEMNITY 

AGE 65 RATES

© ** 
<< 
16 
17 
18 
19 
20
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27
28 
29 
30
31 
32 
33 
34 . 
35 
36 
37
28 
39 
40
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47
48 
49 
50
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58
59 
80

.31 
‘.31 

.32 

.32 

.32

.32 

.33 

.33 

.33 

.34 

.34 
,34 
.35 
.35 
.36
.36 
.37 
.38 
.38 
.39 
.39 
.40 
.41 
.42 
.43
.44 
.45 
.46 
.47 
.48 
.49 
.50 
.52 
.53 
.55
.57 
.59 
.61 
.63 
.65 
.67 
.70 
.72 
.75 
.78

•a S 
2

3g

ll

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
64
55

$3.55
3.58
3.61
3.64
3.67
3.71
3.74
3.79
3.83
3.87
3.92
3.97 
4.02 
4.07
4.13
4.19
4.25
4.31
4.38
4.46
4.53
4.61
4.70
4.79
4.89
4.99
5.10
5.21
5.34
6.47
5.61
5.75
5.91
6.08
6.26
6.45
6.65
6.87
7.10
7.35
7.61
7.89
8.19
8.51
8.86

$.38 
.38 
.38 
.39 
.39
.40 
.41 
.41 
.41 
.42 
.42 
.43
.44 
.44 
.45
.46 
.46 
.48 
.49 
.50 
.50 
.52 
.53 
.54
.56
.58 
.59 
.61 
.62 
.64 
.65 
.66
.69 
.71 
.74
.77 
.80 
.83 
.86 
.89 
.92 
.97 

1.00 
1.04
1.09

$4.30
4.35
4.40
4.44
4.49 •
4.54 ’
4.59
4.66
4.73
4.79
4.8Q 
4.94
5.00
5.09
5.16
5.28
5.35
5.45
5.55
5.67
5.78
5.90
6.03
6.17
6.33
6.47
6.63
6.79
6.99
7.19
7.40
7.60
7.84
8.10
8.37
8.65
8.95
9.29
9.63

10.00
10.40
10.82
11.27
11.75
12.27

$.51 
.52 
.52 
.53 
.54
.55 
.56 
.56 
.57 
.58 
.59 
.61 
.62

• .63 
.64
.65 
.67 
.68 
.70 
.71 
.73 
.75 
.77
.79 
.81
.83 
.86 
.89 
.91 
.94 
.97 

1.01 
1.04 
1.08
1.12
1.16 
1.21 
1.26 
1.31 
1.37 
1.42 
1.49 
1.56 
1.63 
1.71

$5.80
5.88
5.96
6.04
6.13
6.22
6.31
6.41
6.52
6.63
6.74
6.86
6.99
7.12
7.26
7.41
7.56
7.72
7.90
8.08
8.27
8.47
8.69
8.92
9.16
9.41
9.68
9.97

10.28
10.61
10.96
11.33
11.72
12.14
12.59
13.06
13.57
14.11'
14.69
15.31
15.96
16.67
17.42
18.23
19.08

paid-up and payments 
member has a right 
paying prevailing per 
pense of management 
ithe Subordinate Lodge
the member shall have no effect 

I upon his insurance or the reserves
Certificates of

be issued in the amount ranging from $100 to 
$5,000 and the
accordance with the fnllokving Table of Rates.

The dues payable into the General Expense 
Fund of the Alliance arc included in the 
amo'unts shown, but not the dues payable for 
the expense of management of the Subordinate 
Lodge.

WHOLE LIFE
$500

Class V 1
PREMIUM RATES

$1000
” fl m
il

SB § 1

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28 •
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

Class V 2
TWENTY PAYMENT LIFE RATKS 

$150 
>>‘3 

4-> © 
fl G 01© 
SB 
$.52 

.52 

.53 

.53 

.53 

.55 

.55 

.58 

.56 

.56 

.58 

.58 

.59 

.59 

.61 
.61 
.62 
.62 
.64 
.65 
.65 
.67 
.68 
.68 
.70 
.71 
.73 
.74 
.76 
.77 
.79 
.80 
.82 
.83 
.85 
.88 
.89 
.92 
.95 
.98 

.1.01 
1.04 
1.07 
1.12 
1.15

$250

2'3

Class V 3
20 YEAR ENDOWMENT 

$150
RATES

$250

S L 
fl£ fl£

to
E ■

$150 $250

$.85 
.86 
.88 
.89 
.91
.92 
.94 
'.96 
.98 

1.00 
1.02 
1.04 
1.06 
1.09
1.11
1.13 
1.17 
1.20 
1.23 
1.26 
1.29 
1.33
1.37 
1.41 
1.45
1.50 
1.55 
1.60 
1.66 
1.71 
1.78 
1.84
1.92 
1.99 
2.07
2.16 
2.25 
2.35 
2.45 
2.56

$9.57
9.73
9.88

10.05
10.22
10.40
10.59
10.79
10.99
11.21
11.44
11.68
11.94
12.20
•12.48
12.77
13.08
13.41
13.75
14.12
14.50
14.91
15.34
15.79
16.27
16.79
17.33
17.91
18.52
19.17
19.87
20.61
21.40
22.24
23.13
24.08
25.10
26.20
27.34
28417 1

$1.53 $17.09
1.55
1.58
1.61
1.64
1.67
1.71
1.74
1.78
1.82
1.86
1.91
1.95
2.00
2.05
2.10
2.16
2.22
2.28
2.34
2.41
2.49
2.56
2.65
2.73
2.82
2.92
3.03
3.14
3.25
3.38
3.51
3.66
3.81
3.97
4.14
4.32
4.52
4.72
4.95

17.41
17.72 ■
18.05
18.39
18,75
19.13
19.53
19.94
20.38
20.84
21.32
21.83
22.35
22.92
23.50
24.12
24.77
25.46
26.19
26.96
27.77
28.63
29.54
30.50
31.53
32.61
33.77
35.00
36.30
37.69
39.18
40.76
42.44
44.22
46.12
48.16
50.32
52.68
55.10

$2.89 $32.14
2.93
2.99
3.05
3.11
3.17
3.25
3.31
3.39
3.47
3.55
3.65
3.73
3.83
3.93
4.03
4.15
4.27
4.39
4.51
4.65
4.81
4.95
5.03
5.29
5.47
5.67
5.89
6.11
6.33
6.89
6.85
7.15
7.45
7.77
8.11
8.47
8.87
9.27 103.22
9.73 108.16

32.78
33.40 
34.06 
34.74
35.46
36.22
37.02
37.84
38.72
39.64
40.60
41.62
42.66 i
43.80
44.96
46.20
47.54
48.88
50.34
51.88 
53.50' 
55.22
57.40
58.96,
61.02
63.18
65.50
67.96
70.56
73.30
76.32
79.48
82.84
86.40
90.18
94.28
98.60

$.40 
.40 
.41 
.41 
.41
.42 
.42 
.42 
.43 
.43 
.44 
.44
.45 
.45 
.46
.46 
.47 
.47 
.48 
.49 
.49 
.50
.51 
.51 
.52
.53 
.54 
.55 
.56 
.57 
.58 
.59
.60 
.61 
.62
.64 
.65 
.67 
.69 
.71 
.73 
.75
.77 
.89 
.82

$4.59
4.63
4.66
4.70
4.74
4.78
4.82
4.87
4.91
4.96
5.01 
5.06 
5.11 
5.16
5.22
5.28
5.34
5.40
5.47
5.54
5.61
5.68
5.76
5.84 
5-93
6.02
6.11
6.21
6.31
6.43
6.54
6.67
6.80
6.94 
7.09
7.25
7.42
7.60
7.79 
8.00 
8.22 
8.46
8.71 
9.04 
9.29

$5,87 
5.93 
5.97 
6.03 
6.09
6,15' 
6.21
6.28
6.35
6.42
6.50 

'6.57 
6.65 
6.72 
6.81
6.90 
6.99 
7.08 
7.19
7.29
7.40
7.50
7.62
7.74 ■
7.88
,8.01
8.15 
8.30 
8.45 
8.63 
8.79
9.09
9.18
9.39 
9.62
9.86

10.11
10.38 
10.67 
10.98 
11.31
11.67 
12.05 
12.54 
12.92

$.74
.75
.76 
.77 
.78
.79
.80
.81
.82
.83
.84
.85
.86
.87
.89
.90
.91
.93
.94
.96
.97
.99 

1.01 
1.03 
1.05
1.07 
1.09
1.11
1.13 
1.16 
1.18 
1.21
1.24 
1.27 
1.31
1.34 
1.38 
1.42 
1.46
1.51
1.56 
1.62 
1.67 
1.74
1.80

$8.41
8.50
8.60 
8.69 
8.79
8.89 
9.00 
9.11 
9.22 
.9.34
9.46 
'9.58 
9.72 
9.85
9.99

10.14
10.29 
10.45 
10.61 
10.78 
10.96
11.15 
11.34 
11.54 
11.76
11.98
12.22
12.47
12.73 
13.00 
13.30 
13.61
13.94 
14.29 
14.66
15.06 
15.48 
15.93 
16.43 
16.93 
17.49 
18.08 
18.73
19.42 
20.16

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

.59 

.59 

.59 

.59 

.59

.59 

.59 

.59 

.59 

.59 

.59 

.60

.60 

.60 

.60

.60 

.60 

.60 

.60 

.61 

.61 
.61
.61 
.62 
.62
.62 
.63 
.63 
.64 
.64 
.65 
.65
.66 
.67 
.68

$6.68
6.68
6.69
6.69
6.70
6.71
6.71
6.72
6.73
6.74
6.75
6,76
6.77
.6.78
6.80

.6.81
6.83
6.84
6.86
6.88
6.91
6.93
6.96
6.99
7.02
7.06
7.10
7.15
7.20
7.26
7.33
7.40
7.48
7.58
7.68

$.80 
.80 
.80 
.80 
.80
.80 
.80 
.80 
.80 
.80 
.80 
.82 
.82 
.82 
.82
.82 
.82 
.82 
.82 
,i83 
.83 
.83 
.83 
.85 
.85
.85 
.86 
.86 
.88 
.88 
.89 
.89 
.91 
.92 
.94

$9.00
9.00
9.02
9.02
9.05
9.05

9.06 
9.08 
9.09
9.11
9.12 
9.14

9.18
9.20
9.23
9.24
9.27
9.30
9.35
9.38
9.42
9.47
9.51
9.57 
9.63 
9.71 
9.78 
9.87
9.98 

10.08 
10.20 
10.35 
10.50

$1.21
1.22
1.22
1.22
1.22
1.22
1.22
1.22
1.23
1.23
1.23
1.23
1.24
1.24
1.24
1.24
1.25
1.25
1.25
1.26
1.27
1.27
1.28
1.28
1.29
1.30
1.31
1.32
1.33
1.35
1.36
1.38
1.40
1.42
1.44

$13.63
13.64
13.66
13.67
13.69
13.71
13.73
13.75
13.77
13.79
13.82
13.84
13.87
13.90
13.93
13.97
14.00
14.05
14.10
14.15
14.20
14.27
14.34
14.41
14.50
14.60
14.70
14.82
14.95
15.10
15.26
15.45
15.65
15.88
16.13

Class V 3
20 YEAR ENDOWMENT 

$1000
RATES

$2000

Class V 2
TWENTY PAYMENT LIFE 

$1000
RATES

$2000

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

$1.32 $14.79
1.34
1.35
1.37
1.39
1.41
1.42
1.44
1.47
1.49
1.51
1.53
1.55
1.58
1.60
1.63
1.66
1.69
1.72
1.75
1.78
1.81
1.85
1.88
1.92
1.96
2.00
2.05
2.10

14.97
15.15 
15,34 
15.54
15.75
15.96
16.17
16.40
16.64
16.88
17.13
17.40
17.66
17.95
18.24
18.54
18.86
19.18
19.52
19.88
20.25
20.64 
21.05
21.47
21.92
22.39
22.89
23.41

$2.46 $27.54 
27.89 
28.26 
28.64 
29.04
29.45 
29.87 
30.30 
30.76 
31.23 
31.71 
32.21 
32.75 
33.28 
33.85
34.43 
35.04 
35.67 
36.31 
37.00 
37.71 
38.46 
39.24 
40.05 
40.90
41.80 
42.74 
43.74

2.50 
2.53 
2.56 
2.60
2.64
2.67 
2.71 
2.76 
2.80

' 2.84
2.89 
2.93 
2.98 
3.03
3.09
3.14
3.20 
3.26 
3.32 
3.38
3.45
3.52
3.59
3.67
3.75 
.3.83 
3.92
4.02 44.78

$4.75 $53.04
4.83
4.89
4.95
5.03
5.11
5.17
5.25
5.35
5.43
5.51
5.59
5.69
5.79
5.89
6.01
6.11
6.23
6.35
6,47
6.59
6.73
6.87
7.01
7.17
7.33

53.74
54.84 »
55.24
56.12
56.86
57.70
58.56
59.48
60.42
61.38
62.38
63.46
64.52
65.66
66.82
68.04
69.30
70.58
71.96
73.38
74.88
76.44
78.06
79.76
81.56

7.49 83.44
7.67 85.44
7.87 87.52

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

2'S +» © 
fl fl Q iS 
as 
$2.26 

2.26 
2.26 
2.27 
2.27
2.27 
2.28 
2.28 
2.28 
2.29. 
2.29 
2.30 
2.30 
2.31 
2.31
2.32 
2.33 
2.33 
2.34 
2.35 
2.36 
2.37 
2.39 
2.40 
2.42
2.43 
2.45 
2.47 
2.50 
2.52 
2.55 
2.59 
2.62 
2.66 
2.71

$25.22
25.25
25.27
25.31
25.34
25.37
25.41
25.45
25.50
25.54
25.59
25.64
25.70 '
25.76
25.82
25.90
25.97
26.06
26.15
26.26
26.37
26.50
26.63
26.78
26.96
27.15
27.36
27.60
27.86
28.16
28.49
28.86
29.26
29.72
30.22

$4.34 $48.39
4.35
4.35
4.36
4.36
4.37
4.38
4.38
4.39
4.40
4.41
4.42
4.43
4.44
4.45
4.46
4.48
4.49
4.51
4.53
4.55
4.57
4.60
4.62
4.66
4.69
4.73
4.77
4.82
4.87
4.93
5.00
5.07
5.15
5.24

48.45
48.50
48.57
48.64
48.70
48.78
48.86
48.95
49.04
49.14
49.24
49.35
49.47
49.60
49.75
49.90 
50.07
50.26
50.47
50.69
50.95
51.22
51.52
51.87
52.26
52.68
53.10
53.68
54.28
54.93
55.67
56.48
57.39
58.39

$8.51 $94.74
8.53
8.53
8.55
8.55
8.55
8.57
8.59
8.61
8.63
8.65
8.67
8.69
8.71
8.73
8.75
8.79
8.81
8.85
8.89
8.93
8.97
9.03
9.07

'9.15
9.21
9.29
9.37
9.47
9.57
9.69
9.83
9.97

10.13
10.31

94.86
94.96
95.10
95.10 »
95.24
95.36
95.52
95.86
96.04
96.24
96.44
96.66
96.90
97.16
97.46
97.76
98.10
98.48
98.90
99.34
99.86

100.40
101.00
101.70
102.48
103.32
104.38
105.32
106,52
107.82
109.30
110.92
112.74
114.74

a)
equities or 
cash surrender or loan value and the paid-up 
endowment insurance, but not before the pre­
miums had been paid for full 3 years. For 
Table of Values see Certificate Provisions..

CR-117-1946 pgs. 56, 57,

Triple 
65. 
is 
to 

V4

is W'it W1

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37 (
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

.55

.56

.57

.58

.59

.60

.61

.62

.63

.64

.66

.67

.68

.70

.71
,73.
.75’’
.77
.79
.82
.84
.87
.90
.93
.96

1.00
1.05
1.09
1.13
1.20
1.27
1.34
1.43
1.53

$5.89
5.96
6.02
6.09
6.17
6.24
6.33
6.41
6.50
6.60
6.70
6.80
6.91
7.03
7.16
7.29
7.43
7.58
7.74
7.91
8.09
8.28
8.49
8.71
8.95
9.20
9.48
9.78

10.11
10.46
10.85
11.28
11.75
12.27
12.85
13.50
14.24
15.08
16.04
17.19

$.70 
.70 
.71 
.73 
.73
.74 
.74 
.76 
.77 
.79 
.80 
.82 
.83

.86

.88 

.91 

.92

.94 

.97 

.98
1.01 
1.04 
1.07
1.10
1.15 
1.18 
1.22
1.24
1.31
1.36 
1.42 
1.49
1.55 
1.61
1.72 
1.82 
1.93
2.06 
2.21

$7.82
7.92 
8.01 
8.12
8.24
8.34
8.48 
8.60 
8.73
8.88 
9.03 
9.18
9.35
9.53
9.72
9.92

10.13
10.35
10.59 
10.85
11.12
11.40
11.72 
12.05 
12.41
12.78 
13.20 
13.65
14.15
14.67
15.26 
15.90 
16.61
17.39
18.26
19.23
20.34 
21.60 
23.04
24.77

1.05 
1.07 
1.10 
1.10
1.12 
1.12 
1.15 
1.17
1.20

$1.05 $11.12 
1L84 
11.99 
12.17 
12J7
12.54 
12.77 
12.97 
13.19 
13.34

1.22 13.69 
1.25 13^4 
1.27 14.22 
1.30 14.52 
1.32
1.35 
1.40 
1.42 
1.45 
1.50 
1.52 
1.57

14.84
15.17
15.52
15.89
16.29
16.82
17.17
17.64
18.17
18.72
19J2
19.94
20.64
21.39
99.99.

23.09
24.17

1.67
1.72
1.80
1.85
1.92
1.97
2.07
2.15
2.25 25.14
2.37
2.47
2.57
2.75
2.92
3.10
3.32
3.57

26.32
27.62
29.07
30.69
32.54
34.64
37.04
40.92

WHOLE LIFE TRIPLE INDEMNITY 
TO AGE 65 RATES 

$500 $1,500
3:h

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

$1.91
1.93
1.96 
2.00 
2.03
2.06 
2.09 
2.13
2.17
2.22
2.27
2.32
2.36
2.41
2.47
2.53
2.60
2.66
2.74
2.81
2.89
2.98 
3.07 
3.17
3,27
3.42
3.53
3.67
3.81
3.96
4.13
4.42
4.55
4.79
4.99
5.32
5.65 
6.03 
6.48
6.99

$21.29
21.62
21.96
22.31
22.67
23.06
23.48
23.91
24.38
24.83
25.32
25.86
26.40
27.00
27.62
28.29
28.98
29.73
30.53
31.37
32.27
33.24
34.28
35.39
36.57
37.86
39.24
40.76
42.39
44.15
46.10
48.24
50.60
53.21
56.10
59.36
63.02
67.22 
72.05 
77.81

$3.65
3.69
3.75
3.83
3.89
3.95 
4.01 
4.09
4.17
4.27
4.37
4.47
4.55
4.65
4.77
4.89 
5.03 
5.15
5.31
5.45
5.61
5.79
5.97
6.17
6.39
6.67
6.89
7.17
7.45
7.75 
8.09 
8.47
8.93
9.41
9.81

10.47
11.13
11.89 
12.79 
13.81

$40.54 
41.20 
41.88 
42.58 
43.30
44.08 
44.92 
45.78 
46.68 
47.62 
48.60
49.68 
50.76 
51.96 
53.30
54.54 
55.92 
57.42 
59.02 
60.70 
62.50
64.40 
66.52 
68.74 
71.10
73.68 
76.44 
79.48 
82.74 
82.26 
90.16
94.44
99.16 

104.38 
110.16
116.68 
124.00 
132.40 
142.08 
153.58

$5.39
5.45
5.54
5.66
5.75
5.84
5.93 
6.05 
6.17
6.32
6.47
6.62
6.74
6.89 
7,07
7.25
7.46
7.64
7.84 
8.09 
8.33
8.60
8.87
9.17
9.50
9.92

10.25
10.67 
11.09 
11.54
12.05
12.72
13.31 
14.03 
14.63
15.62
16.61
17.75
19.10
20.63

$59.79 
S1.78 
6L8O 
62.85 
63.93
65.10 
66.36 
67.65 
69.00 
70.41
71.88 
73110 
75.12 
76.02 
78.78
80.79 
82.86 
85.11 
87.51 
90.03 
92.78
95.64 
98.76 

102.09 
105.63
109.50 
113.64 
118.20 
123.00 
128.37
134.22 
140.64 
147.72 
155.55 
164.22
174.00 
184.98 
197.58 
212.09 
229.35

a)
withdrawal
arc available: cash surrender or loan value 
ant the Paid-up insurance, but not before the 
premiums have been paid for 3 full years. For 
Table of Values see Certificate Provisions.

CR-96-98-1944 and CR-98-1950 — pgs. 59, 60
• ■ '

(To be continued)



Amerikos Lietuvių Veikla
•_ New lark, n. i.

1ANKESI SVEČIAI 
f

Tėvynės redakcijoje lankėsi 
kpt. £>imas unuoxiaSj, Davęs 
"Kano" redaktorius, neperse­
niai atvykęs j jungtines Ame­
rikos Vaustyoes ir įsidūręs 
Great Neck, JN. Y. Jis yra bu- 
srviemjimo narys ir gyvai se­
ka jq eiga, tad pasitaikius 
progai apiankė savo organiza­
cijos organo redakciją pasi- 
kaioėti oiganizacijos ir kitais 
kilau Ainonis,

Pastaruoju laiku kpt. Ur­
bonas leidžia ir red a g u o j a 
"Kalį”, kurio pirmas numeris 
jau išėjo ir ruošiasi antrą nu­
meri isieisti dar siais metais. 
Jis nori "Kary” atžymėti vi­
sus busAvienijimo narius ir ki­
tus lietuvius, kurie praeito 
karo metu tarnavo Amerikos 
kariuomenėje, o ypatingai 
tuos, kūne karo laukuose ko­
vojo ir atidavė savo gyvybes 
už žmonių laisvę ir geresnį 
ramų gyvenimą.

Jau sekančiam "Kario” nu­
mery, kaip kpt. Urbonas pa­
reiškė, tūps kai kurių kariuo­
menėje tarnavusių ir žuvusių 
lietuvių karių atvaizdai.

Tai sveikintinas kpt. Urbo­
no pasirįžimas įvertinti savo 
brolius lietuvius. Mes tikime, 
kad už tokį pasirįžimą kipt. 
Urbonas susilauks paramos iš 
Amerikos lietuvių, o ypač tų, 
kurių sūnus žuvo karo lau­
kuose. 

I * ,

Gruodžio mėn. 14 dieną Tė­
vynės redakcijoje ir Susivie­
nijimo Centre lankėsi Dr. P. 
Dagys iš Los Angeles, Cali­
fornia. Brolis Dagys važiuo­
damas iš Kalifornijos buvo 
sustojęs Kanadoje, Toronto 
mieste aplankyti savo senus 
draugus ir pažįstamus. Iš To­
ronto jis atvyko į Bostoną, 
kur irgi aplankė savo pažįs­
tamus, o iš Bostono atvyko 
New Yorkan trumpam laikui, 
tai pasinaudodamas proga ap­
lankė >savo organizacijos or­
gano Tėvynės redakciją ir 
Susivienijimo Centrą.

Svečias papasakojo apie 
Kalifornijos lietuvių gyveni­
mą ir tenaitinę veiklą Susivie­
nijime ir kitose patrionėse or­
ganizacijose. Pagal brolio Da­
gio pareiškimą, tai Kaliforni­
joj yra malonu gyventi, nes 
ten oras geresnis ir pragyve­
nimas daug pigesnis, negu 
didmiesty New Yorke.

RUOŠIAMĖS SVARBIAM 
MINĖJIMUI

Šešioliktos Vasario — Lie- 
tuvos nepriklausomybės atga­
vimo 33-čias metinis minėji­
mas įvyks 1951 metais vasa­
rio 18 dieną, Webster Salėje, 
New Yorke.

New Yorko Lietuvių Tary­
bos vaidyba tuo reikalu turė­
jo susirinkimą gruodžio 11 
dieną ir išrinko veikiančių ko­
misiją, į kurią įeina: adv. K. 
Jurgėla, adv. S. Briedis ir vi­
ce pirm. Abraitis. Tai pačiai 
komisijai pavesta pagaminti 
atitinkamas rezoliucijas.

Nutarta kviesti kalbėtojais 
Amerikos pareigūnus.

Pirm. P. Montvila, adv. S. 
Briedis ir iždin. Trečiokas į- 
pareigoti parengimą tinkamai 
suruošti.

Pasveikinimams ir garsini­
mams į programą rinkti ko-1 
misijon įeina: Trečiokas, Ab-' 
raitte ir Montvila.

Įžangos bilietai jau atspau­
sdinti ir bus išsiuntinėti drau­
gijoms.

Pasirašyta sutartis su Joe 
Thomas orkerstni groti šo­
kiams.

Eina susirašinėjimas su so­
tintais ir chorais.

Sekantis pilnaties tarybos 
susirinkimas bus sukviestas 
1951 metais sausio 12 dĮfapą.

Perskaitytas nuo tremtiniųt

draugijos laiškas ir priimtas. 
Nutaria šaukti didelį . susirin­
kimą tik tada, kaip bus pa­
darytas projektas.

Pranešėjas.

Brooklyn, N. Y.

SLA NARIAI BIZNIERIAI 
PRISIRENGI KALĖDOMIS

Brooklyne gyvenanti Susi­
vienijimo Lietuvių Amerikoje 
nariai ir veikėjai prisirengę 
Kalėdoms ir nori savo tau­
tiečiams tinkamai patarnauti 
aprūpinant juos reikalingais 
Kalėdų šventėms daiktais, 
kad jiems švenčių metu nėr 
truktų maisto, gėrimų ir įvai­
rių saldumynų.

Bedė Juozas Ambraziejus, 
vienas seniausių Susivieniji­
mo 58 kuopos narių, užlaikan­
tis nejudomų nuosavybių par­
davimo ir apdraudos otisą, 
pasiruošęs prieš Kalėdų šven­
tes visiems savo tautiečiams 
nuoširdžiai patarnauti nuosa­
vybių pardavime, pirkime ir 
apdraudos reikaluose. Taipgi 
jis linki visiems lietuviams, o 
ypatingai Susivienijimo na­
riams, Linksmų Kalėdų ir 
Laimingų Naujų Metų.

Kseveras Strumskis puikiau 
išpuošęs savo likerių krautu­
vę ir pasiruošęs kiekvienam 
atsilankiusiam prieš Kalėdas 
mandagiai patarnauti Susivie­
nijimų nariams, visiems lietu­
viams ii' palinkėti Linksmų 
Kalėdų.

Juozas Ginkus, saldainių 
Palociaus savininkas, puikiai 
išpuošęs savo saldainių krau­
tuvę, laukia atsilankant pas 
jį visus tuos lietuvius ir lie­
tuvaites, kurie ir kurios Ka­
lėdų švenčių metu nori turė­
ti užtektinai saldainių sau ir 
savo draugams bei draugėms 
pas juos atsilankiusiems šven­
čių metu.

Antanas Vikrikas, didelės 
mėsos krautuvės savininkas, 
pasiruošęs kiekvieną šeiminįn- 
kę aprūpinti lietuviškais ski­
landžiais ir kitokia skagiia 
mėsa, kad laike Kalėdų nerei­
kėtų badauti ir prie įvairių 
išsigėrimų nepritruktu mais­
to patiems savininkams ir pas 
juos atsilankiusiems svečiams.

Čionai suminėti biznieriai 
yra daugmečiai Susivienijimo 
nariai, jie remia visus lietuvių 
tautai dirbamus naudingus 
darbus, tad Kalėdų švenčių 
metu kiekvieno lietuvio parei­
ga juos aplankyti. Žvalgas.

Detroit, Mich.

Pagerbs Dr. Kazį Grinių

Man teko sužinoti, kad vie­
tiniame Detroito Lietuvių Or­
ganizacijų Centro susirinkime 
buvo iškeltas klausimas atžy­
mėti buvusio Lietuvos prezi­
dento Dr. Kazio Griniaus mir­
tį. Tas klausimas buvo pla­
čiai apkalbėtas ir įvairių or­
ganizacijų atstovai nutarė 
tokį parengimą ruošti, nes 
Dr. Grinius savo darbais to 
pilnai užsitarnavęs. Tokio pa­
rengimo suruošimui, kaip’ma­
ne informavo vienos organi­
zacijos atstovas, išrinkta ko­
misija iš penkių asmenų.

Tai svarbus Detroito Lie­
tuvių Organizacijų Centro nu­
tarimas, kuris privalo būti 
remiamas visų vietinių lietu­
vių, nes Dr. Grinius visą gy­
venimą dirbo savo tautai ir 
visiems darbo žmonėms, todėl 
jo atminčiai ruošiamam pa­
rengime turėtų^ dalyvauti vi­
si geros valios lietuviai, ku­
riems tik rupi lietuvių tautos 
ateitis ir Lietuvos laisves at­
gavimas, del kurios velionis 
Grinius visą gyvenimą dirbo.

Gaila, kad man neteko su­
žinoti kas įeina į pąrengimo 
komisiją, 
kfą kad

bet neklysiu paša-
Detroito Lietuvių

Organizacijų Centro atstovai 
sugebėjo išrinkti tinkamus 
asmenis ir jie suruoš tinka­
mą parengimą musų tautos 
didvyriui pagerbti.

Vietinis.

So. Boston, Mass.
/

Jono Tuiiųlos Sveikata 
žymiai Pagerėjo

Jonas Tuinila, daugmetis 
Susivienijimo narys ir visuo­
menės veikėjas, tūlą laiką ne- 
sveikavo, o pastaruoju metu 
ilgoką laiką buvo ligoninėje 
sveikatai pataisyti. Dabar 
brolis Tuinila jau sugrįžo iš 
ligoninės, jaučiasi sustiprėjęs 
ir pradėjo eiti savo kasdieni­
nes pareigas.

Brolis Jonas Tuinila yra žy­
mus Susivienijimo ir visuo­
menės veikėjas, daugio, or­
ganizacijų narys, tad sukimo 
metu tų organizacijų nariai 
buvo jo pasigedę, nes nebuvo 
kam užimti tą vietą. Jam pa­
sveikus ir pradėjus eiti savo 
kasdienines pareigas, reikia 
manyti, kad jis greitu laiku 
grįž ir prie visuomeninu dar­
bų, kuriems labai reikalingas, 
o ypač dabartiniu metur kada 
tų darbų yra daugybės. .

Aš linkiu jam dar geriau 
susupreci sveiKaioje ir noriu 
jį macyu greitoje ateityje vi­
suomeniniuose aarouose.

Draugas.

Detroit, Mich.

Ruošia Naujų Metų 
Sutikimo Pokylį

Vietos lietuviai skautai ir 
skautės šių metų gruodžio 
mėn. 31 dienos vakare ruošia 
poklį Ukrainų svetainėje su­
tikimui naujų metų. Prasidės 
8 valandą vakare ir tęšis iki 
ankstyvo ryto. Bus geras or­
kestras, tai mylintieji šokti 
galės smagiai pasišokti belau­
kiant naujų 1951 metų. Bus 
skanių užkandžių ir įvairių 
gėrimų užtektinai visiems, 
jauniems ir senesnio amžiaus 
žmonėms.

Taigi visi vietos lietuviai ir 
lietuvaitės nepraleiskite šio 
puikaus musų miesto skautų 
ii' skaučių ruošiamo pokylio, 
nes tokie parengimai ne daž­
nai pasitaiko musų mieste. 
Aš esu tikras, kad šiame po­
kylyje nemažai dalyvaus ir 
musų broliško Susivienijimo 
narių, kurie nuoširdžiai remia 
kiekvieną lietuvišką darbą.

Pasimatysime gruodžio 31 
dieną skautų ir skaučių su­
ruoštame pokylyje laukiant 
naujų ir laimingesnių metų.

Aš Busiu.

i ***-

WF ■
Linksmu Kalėdų

Lindime visiems musų drau­
gams, rėmėjams ir bendrai vi­
siems geros valios, lietuviams.

-MAISTAS ' 
QUALITY JiyĮĘAT MARKET 
483 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tel. K Vengreen b~zJtbO8
K. Simanskas ir K. Mitchell, 

Savinuiluu.
■  f I..—-  -I —I..WII M    I J        .1.1, L ■      .1    .....

So. Milwaukee, Wis.

Svečiuose Pas Kaimynus 
Raeimečuis

Šių metų lapkričio 26 die­
ną TMD kuopa, Sokol Hali, 
Karine, Wis., 3 valandą po 
pietų buvo suruošus koncertą 
sušeipimui Vokietijoje esan­
čių lietuvių.

Oras tą dieną pasitaikė blo­
gas, kėliai buvo apšalę ir sni­
go su dideliu vėju, tai pavo­
jinga buvo važiuoti, bet mes 
su šeima nuvykome. Publikos 
susirinko pilna svetainė ir 
nebuvo užtektinai sėdynių. 
Programos vedėju buvo S. 
Budravičia. Jis pristatė Wau- 
kegano vyrų chorą, kuriam 
vadovauja A. Mateikis. Cho­
ras ir jo vedėjas neseniai at­
vykę iš Europos, bet dainuo­
ja sutartinai ir gražiai, už ką 
publika jam padėkojo gusiu 
delnų plojimu.

Solistai K.“ Lasaitis ir J. 
Tribys gražiai sudainavo.

Baleto šokėjai vietinė ra- 
cinietė C. ir F. White, brolis 
su sesute gražiai suvaidino 
ir publiką užtektinai prijuoki­
no.

Racine „Lietuvių Moterų 
Choras, vedamas J. Grims- 
kio, gražiai padainavo keletą 
dainų.

Vėliau A. Pūro vedamas 
orkestras grojo ir tęsėsi šo­
kiai ir vaišės. Prie baro dir­
bo M. Kasparaitis, G. Kapo­
čius ir kiti. Buvo svečių ir iš 
Kenosha — J. Kasputis, J. 
Kasparas1 ir kiti.

Pagirtina Racine TMD kuo­
pa už suruošimą tokio gra­
žaus koncerto ir atjautimą 
Vokietijoje esančių lietuvių.

, J. M.

timas *‘Metų” dalies), "Ab­
road the Kualoa” ,(iš Vyt. 
Brazevięiaus ((kelionės aplink 
pasaulį).

K.

Paieškojimai
sulatas paieško SHRDLUHR

'Lietuvos Generalinio Kon­
sulato New Yorke paieškomi 
asmenys:

Noreika Juozas, brolis Aloyzo.
Pečkys Petras ir Vincas, iš Kirs- 

nakaviznos, j CečetiĮ km., Marijam­
polės apskr.

Petkus Pranas.
Salys Kazys. 11
Urbakonis Petras, iš Miliūnų k., 

Suvainiškio parap.
Volantinas Antanas, žmona Sofi­

ja, sūnūs Vaclovas ir duktė Zuza­
na, iš, Terespolio dv., Gudžiūnų v., 
Kėdainių apskr.

Vizbaras Juozas, iš Cečkų kaimo, 
Gižų vals., Vilkaviškio apskr.

Arlauskas ir šeima iš Mažeikių.
Blažyte-Sauserienč Ona.
Černiauskas Pijus ir sesuo Čer­

niauskaitė Kotryna, iš Rudos kai­
mo, Gižų vals.

Dikleraitienė-Kulkaitytė ir jos 
broliai Adomas ir Jonas Kulkal- 
čiai.

Jokymas, Jonas ir Jokymaitė 
Marijona, iš Pervazninkų kaimo, 
Kidulių vals., šakiij apskr.

Kalašinskas, 'sūnūs Andriaus.
Kazakevičiutė-Margelienė (Mar­

gelis) Ona.
Kilkus Antanas su šeima, gyve­

nę Hartshorne, Oklahoma.
Končius Jonas, iš Auksudžio kai­

mo, Mažeikių apskr.
Krasauskas Balys, iš Giliškių 

kaimo, Užpalių vals., Utenos apskr, 
Kriščiūnas Martynas, iš Ncciukų 

kaimo, Biržų apskr.
Ieškomieji arba apie juos žinan­

tieji maloniai prašomi atsiliepti j;
CONSUL GENERAL OF 

LITHUANIA,
11 West 82-nd Street,

v Now York 21, N. Y.

__________________________ Gruoažio 22, 1950

SLA Pagalbos Ranka 
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Ueturių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Gruodžio 16 Dieną, 1950 Metų

Išmokėtos pomirtinės
STASYS EIDENTAS, 29 kp., Westville, UI., gimęs spa­

lio 13 d., 1881 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
liepos 1 d., 1932 m., mirė spalio 13 d., 1950 m. Ve­
lionio moteriai, Marei Eidentienei, pomirtinės išmo­
kėta _________ _______________________  $150.00

JONAS URBONAVIČIUS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gi­
męs kovo 14 d., 1888 m., Mariampolės apskr., Su­
valkų rėd. Prie SLA prisirašė birželio 1 d., 1935 m., 
mirė lauikričio 17 d., 1950 m. Velionio pusbroliui, 
Juozui Paltanavičiui, pomirtinės išmokėta____ $1,000.00

TEOFILE ŠLEŽIENĖ, 136 kp., Cleveland, Ohio, gimus 
vasario 2 d., 1882 m., Suvalkų red. Prie SLA pri­
sirašė gruodžio 31 d., 1933 m.v mirė lapkričio 2 d., 
1950 m. Velionės dukterims: /Ann Seifert ir Ellen 
Brazet, pomirtinės išmokėta —----------------$600.00

RlAULAS MATULEVIČIUS, 204 kp., Tamaqua, Pa., gi­
męs rugpiučio 27 d., 1877 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 31 d., 1935 m., mirė gruodžio 3 
d., 1950 m. Velionio moteriai, Antaninai Matulevičie­
nei, pomirtinės išmokėta______ __________  $600.00

Į JUOZAS KUPREVIČIUS, 226 kp., Chicago, UI., gimęs 
gruodžio 14 d., 1892 m., Kėdainių ajpskr. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 31 d., 1935 m., mirė lapgričio 10 
d., 1950 m. Velionio moteriai, Barborai Kuprevičie-
nei, pomirtinės išmokėta ____________ _____  $422.00

Lawrence, Mass.
Pirmas ALT Susirinkimas 

po Atostogų

Po vasaros atostogų, lapkri­
čio mėnesį įvyko pirmas su­
sirinkimas Amerikos 'Lietuvių 
Tarybos skyriaus. Jame buvo 
apkalbėta daug svarbių klau­
simų, jy tarpe ir suruošimas 
kokio nors parengimo žiemi­
nio sezono metu, bet tas rei­
kalas palikta ant toliau.

Buvo apkalbėtas Lietuvos 
nepriklausomybės atga v i m o 
sukakties minėjimas sekan­
čiais metais. Jį rengs bendrai 
Amerikos Lietuvių. Tarybos 
skyrius ir Lietuvių Piliečių 
Klubais, kaip praeitais keliais 
metais buvo rengiama, nuosa­
vose klubo patalpose vasario 
18 dieną. Taigi jau dabar vie­
tiniams lietuviams įaikas pra­
dėti prie to istorinio minėji­
mo rengtis, o atėjus parengi­
mo dienai jame visiems daly­
vauti, nes tai yra t musų seno­
sios Tėvynės Lietuvos svar­
bus įvykis neprikiausomy* 
bes atgavimas. Vietinis,

Los Angeles, Cal.

Prof. K. AJminausko .inicia­
tyva Los Angelyje yra suor­
ganizuota Lietuvių Kalbos Dr- 
jos skyrius. Laikinai pirminin­
kauja prof. K. Alminauskas; 
kuris dabar yra etatiniu pro­
fesoriumi Loyolos universite­
te.

Dailininkas Povilas Puzinas, 
"Lietuvių Dienų” meno dalies 
redaktorius, už savo kurinį 
"Tremtinė” miesto parodoje 
menininkų komisijos buvo pri­
pažinta antroji vieta, o lanky­
tojų. balsavimu gavo pirmąją 
vietą ir buvo pripažintas ge­
riausiu šių metų piešiniu. Mie­
sto majoras už šį kurinį sutei­
kė medalį.

4 4 Viengungių’ ’ Operetę ruo­
šiasi pastatyti sausio 7 dieną, 
1951 m. parapijos choras, ve­
damas muziko Skridulio. Ope­
retę režisuoja solistas VI. Bal­
trušaitis. j'.

. *•
'‘Lietuvių Dienų” Nr. 8 vir­

šelį puošia P. Pažino premi- 
juotas kūrinys "Tremtinė” 
(Motina maitina kūdikį). Tu­
rinyje telpa tarp kitų šie įdo­
mus straipsniai: "Pragiedru­
liai ir šešėliai” (St. Raštikis)1, 
"38 metai lietuviškumo sargy­
boje”, "Ar ' galima nušauti 
kūną į Mėnulį” (Br. Ketaraus-, 
kas), "'Lietuviu meno trium­
fas”, "The Written Word (M. 
C. Stark)', "Kristijonas Duo­
nelaitis Famous Lithuanian 
tfoet”, "Yoys of Spring” (ver-

Reumatiški ‘ Skausmai
Deksmo Galinga Mestis, sudaryta 

Iš daug skirtingų elementų, turi sa­
vyje galingą šilimą. Šildydama ga­
lingai, ištarpms Reumatiškus skaus­
mus, rankų, kojų skaudėjimą ir tir­
pimą, dieglius, šaltį. Daugeliui žmo­
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. 
Nelauk ilgiau, bet tuojau įsigyk 
DEKENS OINTMENT, arba rašy­
kite į dirbtuvę. Kaina 2 oz. $1.00; 
4 oz. $2.00. Ekstra didelė dėže — 
16 oz. $5.00.

DEKEN’S PRODUCTS
P O. Box 666, Newark 1, N. J.

Radio Žinios
So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korp. pro­
gramas atednančioj nedėlioj 
per stotį WBMS, 1090 kil. 
(Į^ colio nuo didžiosios WBZ 
stoties and radio rodyklės), 
9:30 iki 10:30 vai. ryte bus 
sekantis:

1— Muzika
2— —Damos
3— Magdutes Pasaka.
Po pogromui prašome para­

šyti laiškelį ar atvirutę į stotį 
WBMS, Lithuanian Program, 
35 Court St., Boston, Mass., 
pranešdami jei norėtumėt kad 
ms Tamstom kokią dainą ar 
muziką pagrotumem, o biznio 
reikalais, malonėkite rašyti į 
biznio ofisą, 502 E. Broadway, 
So. Boston 27, Mass.

Steponas Minkus.

Š Lietuvių Radio Draugijos = 
| PROGRAMOS į 
= J. P. Ginkus, Direktorius =
s Šeštadieniais 2 valandą = 
s po pietų
E WWRL 16Q0 kc. |
I 495 GRAND STREET f

BROOKLYN 11, N. Y. = 
= Tel. EVergreen 4-9293
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SHAUNS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 

Woodhaven, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto, 

Laidotuvių Direktoriai:

SHAUNS 
girna 7-4499

Viso --------------------------------------------  $2,772.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso __ $117,347.90

Išmokėtos ligoje pašalpos
A. MATULEVIČIUS, 1 - kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 2 sav. ir 3 d. $30.00
B. WAPSTAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 13 s. ir 3 d._______81j00
J. BUCmSKAS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 3 s.____________ 36.00
P. JiUOZAPAITIS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 1 s.____________ 12.00
J. BARDIS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 9 s. ____________  108.00
S. HALL, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 1 s.___________________ 12.00
J. MARTIN, 81 kp., Oakland, Cal. Sirgo 4 s. ir 4 d. -----------------   42.00
M. MILASKY, 92 kp., Courtney, Pa. Sirgo 4 s. ir -2 d.---------------- 52.00
W. ZALESKAS, 102 kp., Haverhill, MAss. Sirgo 3 s. ir 1 d. ---------- 2850
J. JANUŠKA, 1.15 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 16 s.____________ W00
J. SNAPŠTIENĖ, 139 kp., Chicago, Ill. Sirgo 11 s., ------------------- 150.00
A. DICKUS, 142 kp., New Haven, Conn. Sirgo 24 s. -------------------   84.00
A. LUKOŠAITIS, 200 kp., Detroit, Mich. Sirgo 10 s. -------------------- 60D0
P. GUTSIE, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 16 s. ir 4 d.--------  129.00
B. SMOLELIS, 226 kp., Chicago, Ill. Sirgo 10 s. ir 1 d.----------------9L50
J. LUKOŠIUS, 304 kp., Buffalo, N. Y. Sirgo 20 s.-------------------- - 152.00
A. KACELAUSKAS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 8 s. ir 4 d. **7—

Viso __________________-_____________________ - U,208A)
Nuo pradžios šių metij bendrai viso ----------- $50,70750

Nauji nariai
K. AUGULIS, 136 kp., Cleveland, Ohio, V2—100
A. LAUGALIEN®, 236 kp., V2—250, paš. skyr. III
G. GLAUDUTYT®, 236 kp., V2—250, paš. skyr. III
D. URBONAVIČIŪTĘ, 236 kp., V2—250, paš. skyr. III
S. JJOKUBAUSKAS, 236 kp., V2—250, paž. skyr. III
M. ZABLACKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y„ VI—500
A. BERESNEVIČIUS, 69 kp., Rochester, N. Y., VI—500, paš. skyr. II
J. STAŠKAUSKAS, 77 kp., Rockford, Ill., V3—500
Z. STAŠKAUSKAS, 77 kp., Rockford, Ill., V3—500
P. VELYKIS, 77 kp., Rockford, Ill., V2—500, paš. skyr. II
E. F. STAPONEWICZ, 216 kp., Erie, Pa., V2—1,000
J. RUKŠENIENE, 123 kp., VI—1,000, paš. skyr. III
V. MIKALAVICIUS, 240 kp., Chicago, Ill., VS-500
P. PEŠKYS, 196 kp., Chicago, Ill., V3—1,000

M. J. VINIKAS,
* SLA sekretorius.

| Fonografui Lietuviškos Plokštelės | 
| Rašykite šiandien reikalaudami Lietuviško Katalogo. | 
| Mes išsiunčiame Plokšteles į visas pasaulio šalis, rašykite S 
g tuojaus. 1
| FOREIGN RECORD EXCHANGE, DEPT. 10, 
R 2219 W. Chicago AvenueZ Chicago 22, HL

I JOHN NAGHTEN * CO. i
= ESTABLISHED 1868, INSURANCE =
*

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
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AB ŽINOTE KĄ BASO

"KELEIVIS”
AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

"KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis nie­
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jo­
kio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdo­
mių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

t J*

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:

$

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 21, Mass.
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